ICS 93.080
CCS P 66
21
辽 宁 省 地 方 标 准
DB 21/T XXXX—XXXX
沥青路面再生集料应用技术规程
Technical Specifications for Application of
Aggregates from Recycled Asphalt Pavement

从而实现自动清理筛网的工作，从而解决沥青混合料回收料难筛分、易堵网的难题。
混筛率是指在颗粒物料筛分过程中，物料中的混杂物（物料总质量减去目标物料质量）与所筛选出
的总物料质量比例。用于评估筛分设备的筛分效果和工艺的质量。混筛率通常以百分比形式表示，计算
方法如下：
混筛率=（混杂物质量/总物料质量）× 100%
C.2.9 加工工艺
本文件5.4.1中，分离加工工艺流程，是基于工程规模化应用实践提出的，主要包括原料供给、剥
离、粗筛分、细筛分、除尘、大料破碎、超粒径二次剥离等工艺。经初步工程验证，效果良好。
表 C.1 2024年辽宁盘海营高速 FRAP关键筛孔假颗粒含量检测结果
FRAP 筛孔/mm 要求/% 检测结果/% 平均值/% 合格率/%
0-5mm
2.36 ≤10 1.0～7.7 3.9 100
1.18 ≤5 0.6～4.9 2.6 100
0.6 ≤5 0.2～5.3 2.0 100
0.075 ≤5 0.1～4.6 1.5 100
5-10mm玄武岩 4.75 ≤10 0.2～7.1 3.5 100
5-10mm石灰岩 4.75 ≤10 1.8～9.1 5.4 100
10-15mm
9.5 ≤10 3.6～12.4 8.4 100
13.2 ≤10 3.7～13.2 9.5 100
DB 21/T XXXX—XXXX
16
C.2.10 分离加工温度不宜高于35℃，回收沥青混合料含水率不宜大于3%。
本文件5.5.1，根据不同温度、不同含水率对分离效果的影响试验研究表明，在较低温度、较小含
水率条件下，RAP骨料-沥青剥离效果较好。推荐最佳剥离温度在20℃以下，不宜超过35℃，条件允许可
选择在冬季低温时进行剥离，经工程验证可明显降低FRAP假颗粒含量。此外，可通过降低含水率、提高
剥离频率获得较好剥离效果。